



平成29年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年5月12日

上場会社名 株式会社エフオン (旧会社名 株式会社ファーストエスコ) 上場取引所 東
 コード番号 9514 URL http://www.ef-on.co.jp/
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)島崎 知格
 問合せ先責任者 (役職名)常務取締役 (氏名)小池 久士 (TEL)03(5299)8521
 四半期報告書提出予定日 平成29年5月12日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年6月期第3四半期の連結業績(平成28年7月1日～平成29年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|-------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 29年6月期第3四半期 | 7,318 | 62.1 | 1,824 | 84.9 | 1,592 | 75.5 | 1,461 | 95.2 |
| 28年6月期第3四半期 | 4,513 | △15.9 | 986 | △14.3 | 907 | △14.9 | 748 | △19.7 |

(注) 包括利益 29年6月期第3四半期 1,483百万円(93.1%) 28年6月期第3四半期 768百万円(△20.0%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 29年6月期第3四半期 | 83.31 | 82.26 |
| 28年6月期第3四半期 | 42.98 | 42.50 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|--------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 29年6月期第3四半期 | 22,364 | 8,864 | 39.5 |
| 28年6月期 | 21,873 | 7,394 | 33.8 |

(参考) 自己資本 29年6月期第3四半期 8,840百万円 28年6月期 7,385百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 28年6月期 | — | 0.00 | — | 5.00 | 5.00 |
| 29年6月期 | — | 0.00 | — | — | — |
| 29年6月期(予想) | — | — | — | 5.00 | 5.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年6月期の連結業績予想(平成28年7月1日～平成29年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|-------|------|-------|------|-------|------|-----------------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 9,000 | 46.3 | 2,000 | 53.8 | 1,900 | 62.1 | 1,800 | △4.3 | 102.59 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 — 社(社名) 、除外 — 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|------------------|-------------|----------|-------------|
| 29年6月期3Q | 17,647,156株 | 28年6月期 | 17,457,156株 |
| ② 期末自己株式数 | — 株 | 28年6月期 | — 株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計) | 17,545,539株 | 28年6月期3Q | 17,422,538株 |

29年6月期3Q

29年6月期3Q

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 2 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 2 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 4 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 6 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 6 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 6 |
| (セグメント情報等) | 6 |

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成28年6月30日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成29年3月31日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 2,155 | 2,550 |
| 受取手形及び売掛金 | 633 | 1,015 |
| 原材料及び貯蔵品 | 313 | 259 |
| 繰延税金資産 | 323 | 404 |
| その他 | 875 | 319 |
| 流動資産合計 | 4,300 | 4,550 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 3,024 | 5,537 |
| 減価償却累計額 | △1,393 | △1,477 |
| 建物及び構築物(純額) | 1,630 | 4,060 |
| 機械装置及び運搬具 | 13,362 | 19,467 |
| 減価償却累計額 | △9,770 | △10,083 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 3,592 | 9,384 |
| 工具、器具及び備品 | 107 | 107 |
| 減価償却累計額 | △84 | △75 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 22 | 32 |
| 土地 | 989 | 1,846 |
| リース資産 | 1,168 | 1,130 |
| 減価償却累計額 | △444 | △529 |
| リース資産(純額) | 724 | 600 |
| 建設仮勘定 | 9,564 | 646 |
| 有形固定資産合計 | 16,523 | 16,569 |
| 無形固定資産 | | |
| 電気供給施設利用権 | 96 | 158 |
| その他 | 19 | 15 |
| 無形固定資産合計 | 116 | 174 |
| 投資その他の資産 | | |
| 長期前払費用 | 10 | 8 |
| 長期預け金 | 128 | 136 |
| 繰延税金資産 | 761 | 793 |
| その他 | 32 | 132 |
| 投資その他の資産合計 | 933 | 1,070 |
| 固定資産合計 | 17,573 | 17,814 |
| 資産合計 | 21,873 | 22,364 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成28年6月30日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成29年3月31日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 363 | 557 |
| 短期借入金 | — | 350 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 681 | 1,182 |
| 1年内償還予定の社債 | 64 | 64 |
| 未払金 | 520 | 521 |
| 1年内支払予定の長期未払金 | 606 | 509 |
| リース債務 | 166 | 159 |
| 未払法人税等 | 125 | 138 |
| 賞与引当金 | 19 | 26 |
| メンテナンス費用引当金 | 197 | 301 |
| 契約損失引当金 | 10 | — |
| その他 | 1,434 | 240 |
| 流動負債合計 | 4,189 | 4,052 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 7,683 | 7,445 |
| 社債 | 136 | 72 |
| 長期未払金 | 1,622 | 1,236 |
| 長期前受金 | 26 | 8 |
| リース債務 | 630 | 505 |
| 資産除去債務 | 19 | 19 |
| 契約損失引当金 | 6 | — |
| 金利スワップ負債 | 33 | 15 |
| 長期預り金 | 130 | 138 |
| 繰延税金負債 | — | 5 |
| 固定負債合計 | 10,288 | 9,447 |
| 負債合計 | 14,478 | 13,500 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 2,118 | 2,147 |
| 資本剰余金 | 1,118 | 1,147 |
| 利益剰余金 | 4,181 | 5,556 |
| 株主資本合計 | 7,419 | 8,852 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| 繰延ヘッジ損益 | △33 | △11 |
| その他の包括利益累計額合計 | △33 | △11 |
| 新株予約権 | 9 | 23 |
| 純資産合計 | 7,394 | 8,864 |
| 負債純資産合計 | 21,873 | 22,364 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成27年7月1日 至平成28年3月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日) |
|------------------|---|---|
| 売上高 | 4,513 | 7,318 |
| 売上原価 | 3,179 | 5,049 |
| 売上総利益 | 1,334 | 2,268 |
| 販売費及び一般管理費 | 347 | 444 |
| 営業利益 | 986 | 1,824 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 0 | 0 |
| 新株予約権戻入益 | 0 | 3 |
| 地役権設定益 | 4 | — |
| 違約金収入 | — | 58 |
| 補助金収入 | 2 | — |
| 助成金収入 | — | 39 |
| その他 | 5 | 3 |
| 営業外収益合計 | 14 | 105 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 58 | 95 |
| 支払手数料 | — | 205 |
| 固定資産除却損 | 29 | 28 |
| 固定資産売却損 | 1 | — |
| その他 | 3 | 7 |
| 営業外費用合計 | 93 | 336 |
| 経常利益 | 907 | 1,592 |
| 特別損失 | | |
| 社名変更・ブランド統一費用 | 16 | — |
| 本社移転費用 | — | 8 |
| 特別損失合計 | 16 | 8 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 890 | 1,584 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 141 | 226 |
| 法人税等調整額 | 0 | △102 |
| 法人税等合計 | 141 | 123 |
| 四半期純利益 | 748 | 1,461 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | — | — |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 748 | 1,461 |

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成27年7月1日 至平成28年3月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益 | 748 | 1,461 |
| その他の包括利益 | | |
| 繰延ヘッジ損益 | 19 | 22 |
| その他の包括利益合計 | 19 | 22 |
| 四半期包括利益 | 768 | 1,483 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 768 | 1,483 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — | — |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 平成27年7月1日 至 平成28年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | 合計 |
|-----------------------|--------------------|-----------------|-------|-------|
| | 省エネルギー支援 サービス事業 | グリーンエネルギー 事業 | 計 | |
| 売上高 | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 1,046 | 3,467 | 4,513 | 4,513 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 4,775 | — | 4,775 | 4,775 |
| 計 | 5,822 | 3,467 | 9,289 | 9,289 |
| セグメント利益 | 45 | 1,086 | 1,132 | 1,132 |

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

| 利益 | 金額 |
|-----------------|-------|
| 報告セグメント計 | 1,132 |
| 未実現利益消去 | △0 |
| 全社費用(注) | △145 |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 986 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

II 当第3四半期連結累計期間(自 平成28年7月1日 至 平成29年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | 合計 |
|-----------------------|--------------------|-----------------|-------|-------|
| | 省エネルギー支援 サービス事業 | グリーンエネルギー 事業 | 計 | |
| 売上高 | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 1,163 | 6,155 | 7,318 | 7,318 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 1,044 | — | 1,044 | 1,044 |
| 計 | 2,207 | 6,155 | 8,362 | 8,362 |
| セグメント利益 | 38 | 1,941 | 1,979 | 1,979 |

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

| 利益 | 金額 |
|-----------------|-------|
| 報告セグメント計 | 1,979 |
| 未実現利益消去 | △0 |
| 全社費用(注) | △154 |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 1,824 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。